

Protokół Nr XXIII/12

SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 31 grudnia 2012 roku

1. Otwarcie nastąpiło o godzinie 13⁰⁰, zamknięcie 13²⁵

Na posiedzeniu podjęto 2 uchwały od Nr XXIII/208/12 do Nr XXIII/209/12

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni według listy obecności – załącznik nr 2
2. Tomasz Szydlik – osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta na podstawie art. 28 h ustawy o samorządzie gminnym
3. Danuta Tupaj – Skarbnik UG Dąbrówno
4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz UG Dąbrówno

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący powitał zebranych. Odczytał proponowany porządek obrad, w posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych, więc obrady były prawomocne.

Ad. 3 lit. a) w sprawie zmiany uchwały Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówno na lata 2012 – 2020.

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj poinformowała, że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo informujące o przyznaniu środków w wysokości 6.622,00 zł., jako uzupełnienie subwencji ogólnej. Dotyczy to dofinansowania kosztów związanych z utrzymaniem dzieci (pięciolatek) do różnego typu jednostek wychowania przedszkolnego, na terenie Gminy Dąbrówno wychowanie ogranicza się do szkół podstawowych. Ministerstwo Finansów przyznało kwotę 77,00 zł. na jednego ucznia (86 uczniów x 77,00 = 6.622,00 zł.). Zmiana dotyczy Wieloletniej Prognozy Finansowej i budżetu Gminy Dąbrówno. Pani Skarbnik dodała, że można byłoby przyjąć zmianę po stronie dochodów, jak również i Zarządzeniem Wójta Gminy jednak tylko po stronie dochodów, a w związku z tym budżet byłby

niezrównoważony, dlatego konieczne jest podjęcie tych uchwał przez Radę Gminy. Nadmienila, że po stronie wydatków kwota w wysokości 6.622,00 zł. zostaje przeznaczona na Pokrycie wydatków i zobowiązań w zakresie działu oświaty i wychowania. Pani Skarbnik przedstawiła pokrycie zobowiązań z otrzymanych środków. Dodała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa została zaktualizowana o omawiane wydatki i dochody.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXIII/208/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 3 lit. b) zmieniająca uchwałę budżetu Gminy na 2012 rok.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski poinformował, że projekt uchwały dotyczy zmian omówionych przy projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 13 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr XXIII/209/12 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 4. Informacje Wójta Gminy Dąbrówno

- a) z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym – załącznik nr 5.
- b) z wykonania uchwał – załącznik nr 6.

Ad. 5 Interpelacje i wnioski Radnych Gminy Dąbrówno.

Radny Pan Piotr Zwaliński poinformował, że budynek po byłym Zespole Szkół w Saminie w skutek awarii wodociągowej (pęknięcia zaworu) został zalany, brak jest ogrzewania, popękały kaloryfery, elektryka została zalana. Mieszkańcy oczyścili budynek, jednak na ścianach i

suficie jest wilgoć. Zdaniem Radnego należałoby podjąć kroki, aby osuszyć budynek. Konieczne jest rozeznanie rzeczoznawcy, który określi, co z ścianami i sufitem. Budynek nie może pozostać w takim stanie do wiosny, ponieważ ściany całkowicie zostaną zagrzybione.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski w odp. poinformował, że owszem zalane zostały trzy kondygnacje, ale żadne grzejniki nie uległy zniszczeniu, były sprawdzane, elektryka działa, przyczyną zalania było zamarznięcie rury, która doprowadzała wodę do hydrantu na piętro, dodatkowo rozszczelnieniu ulega rura. Przewodniczący stwierdził, że obecność rzeczoznawcy niczego nie zmieni, potrzebny jest sprzęt do ogrzania budynku. Odciąć uszkodzony odcinek rury, zakupić olej opałowy i próbować uruchomić centralne ogrzewanie. Przewodniczący zapytał, czy szkoła była ubezpieczona?

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj odpowiedziała, że w tej kwestii należałoby skontaktować się ze Starostwem, które do niedawna użytkowało budynek.

Radny Pan Wiesław Łuziński stwierdził, że od momentu przekazania budynku dla gminy udział do omawianego obiektu Starostwa się kończy.

Przewodniczący Pan Marek Zalewski zgodził się z wypowiedzią Radnego Pana Łuzińskiego, jednak ważne jest, czy polisa ubezpieczeniowa jest jeszcze aktualna.

Zmiana składu Rady z 13 na 14. Na obrady przybyła Radna Pani Wioletta Markowska.

Radny Pan Wiesław Łuziński stwierdził, że osuszenie szkoły w Saminie nie rozwiąże problemu. W budynku konieczna jest wymiana pełnego otynkowania wewnętrznego, wymiana instalacji. Strop, jeżeli naciągnął wody to należy go dziurawić, aby się osuszył, samo ogrzewanie nic nie da. Obecna sytuacja w budynku szkoły jest katastrofą, która będzie kosztowała nas (gminę) ogromne pieniądze. Radny zapytał, dlaczego od momentu przejęcia szkoły przez gminę nie było uruchomione ogrzewanie w tym budynku? Dodał, że po takim zalaniu wartość budynku uległa zmniejszeniu, a koszt remontu będzie wiadomy dopiero po jego zakończeniu.

Pan Tomasz Szydlik poinformował, że budynek nie był ogrzewany z powodu braku oleju opałowego, a w budżecie gminy na rok 2012 niestety nie ma środków na ten cel.

Radny Pan Wiesław Łuziński dodał, że powinno być zabezpieczenie, budynek został pozostawiony sam sobie, teraz nie ma sensu go grzać.

Radny Pan Piotr Zwaliński zapytał, kto z chwilą przejęcia budynku przez gminę był odpowiedzialny za ten obiekt, ponieważ powinna być taka osoba wyznaczona, która raz na dwa, trzy dni pojedzie i sprawdzi, czy wszystko jest w porządku. Radny dodał, że w miesiącu październik br. była mowa o budynku i wspomniano, że na ogrzanie jego potrzebna jest kwota ok. 4.000,00 zł. do końca roku. To nie była jakaś kolosalna kwota i Rada została

zapewniona, że wszystko jest unormowane i minimalna temperatura będzie utrzymywana, a teraz się okazało, że nic tam nie było robione. Radny dodał, że Pan Wańkiewicz, który jest najemcą części mieszkalnej budynku szkoły w rozmowie zaproponował, aby dano mu klucze od budynku szkoły, co umożliwiłoby mu dostęp do obiektu w celu sprawdzenia, czy wszystko jest w porządku. Jednak tych kluczy nie otrzymał. Pan Zwaliński nadmienił, że u Pana Wańkowicza w pokoju, być może to z dachu lub centralnego ogrzewania u góry zaczęło przeciekać i jest taka duża plama na suficie, kto więc będzie pokrywał koszty tej naprawy?

Pan Tomasz Szydlik poinformował, że kwestia poniesienia kosztów związanych z remontem budynku, jak już wcześniej wspomniano uzależniona jest od ubezpieczenia.

Radna Pani Genowefa Szczepańska zapytała, czy w przyszłorocznym budżecie są przewidziane środki na utrzymanie boiska i parku w Dąbrównie?

Skarbnik Gminy Pani Danuta Tupaj w odp. poinformował, że w budżecie na 2013 rok uwzględnione zostały środki na oświetlenie, a utrzymanie czystości i porządku na boiskach Gminy Dąbrówno należy do Gminnego Klubu Sportowego „VEL” Dąbrówno. Natomiast parkiem zajmą się pracownicy interwencyjni.

Radny Pan Piotr Zwaliński powtórzył pytanie, kto był odpowiedzialny za budynek po ZS Samin?

Pan Tomasz Szydlik w odp. poinformował, że za budynki gminne odpowiada Pan Tomasz Werner. Dodał, że nie wyobrażalne jest, aby osobie spoza urzędu gminy powierzać klucze do obiektów gminnym.

Radny Pan Wiesław Łuziński zapytał, kiedy można byłoby uzyskać informacji, o tym czy budynek był ubezpieczony?

Pan Tomasz Szydlik w odp. poinformował, że zaraz po Nowym Roku.

W związku z wyczerpaniem tematów do dyskusji Przewodniczący zakończył obrady XXIII Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

REFERENT

Dorota Kędzierska

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

Marek Zulewski